7 Rabí David De Pomis, rabino, lingüista, médico y filósofo (Italia 1515-1593); su obra principal es *Tsemah David* (Venecia, 1567), un vocabulario hebraico y arameo con traducción a latín y al italiano que se basa en el *Aruk de Nathan ben Jehiel*, en el libro *Sefer ha-shorashim* (El libro de las Raíces) de Radak y en otros autores contemporáneos. David de Pomis, דוד צמח דוד *Dittionario novo Hebraico, molto copioso, Dechiarato in tre lingue... con bellissime annotationi, etc.*, Venecia, 1587.

8 *Tsemah David*, op.cit, pag 172 (col.4) Lema: פטר >...repudio דיפורין.

9 *Tsemah David*, op. cit. pag.131 (col.2): אבן שנקרא מרקסיטה: “Marchesita: lapis. Quella pietra che si chiama marchesita”.

10 Felipe de Aquín, médico y filólogo hebraísta (Francia, 1576-1650). De origen judío, se convirtió al cristianismo y dedicó gran parte de su obra literaria al estudio de

Nec turbare quemquam debet, quod in vocabulorum origine assignanda non rarò videas immutationis aliquid. Nam cùm vocabula in aliam transfunduntur linguam, fere deperdunt aliquid fui: sive initio, quod aphaeresin dicimus; sive medio, quod syncope vocatur; sive in fine, quod apocopen nominamus. Est etiam, cùm quippiam apponitur, sive in principio, et prosthesis vocatur: vel medio, quod appellatur epenthesis: sive fine, quod paragogen placuit nuncupare.

Denique est cùm aliqua sit immutatio, sive trajectione, quod metathesin dicimus, sive literae pro literae collocatione, quod antithesin nominamus. / Haec notissima iis sunt, qui elegantioris literature non sunt omnino rudes.

Quod si laboribus meis favor tuus adspirarit: non mediocriter ad alia etam divulganda accendes. Nec enim pauca sunt, quae habemus premo, etsi luce, ut censeo, neutiquam indigna. In his non infimus debetur locus Nomenclatori meo: quo complexus sum omnia cuiusque rei synonyma. Mihi quidem is labor annis stetit duodecim. Praeterea insudavimus in דוד דוד hoc est, adagiorum omnium opera, quae in Talmud Babylonico, vel Hierosolymitano continentur, Tanhuma, Rabot, Ialkut, Soher tob, et aliis priscis: quae ipsa et fecundum literarum seriem digessimus.

Vale, et studiis nostris fave.

Y no debe perturbar a nadie el hecho de que veas no raramente, en la asignación del origen de los vocablos, algún cambio. Pues cuando los vocablos son trasvasados a otra lengua, casi siempre pierden algo de sí: ya al inicio, lo que decimos 'aféresis'; ya en el medio, lo que se llama 'síncopa'; ya en el final, lo que denominamos 'apócopa'. También sucede que se añade algo, ya al principio –y se llama 'prótesis'¹¹–; ya en el medio, lo cual se llama 'epéntesis'; ya en el final, lo que gustó denominar 'paragoga'.